
КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16.12.2024 № 148

О внесении изменений в приказ 
комитета ветеринарии Тульской области от 23.10.2023 № 157

С целью реализации положений постановления Правительства Тульской 
области от 26.09.2023 года № 592 «Об утверждении Порядка предотвращения 
причинения вреда жизни или здоровью граждан», на основании подпункта 5 
пункта 7 Положения о комитете ветеринарии Тульской области, утвержденного 
постановлением администрации Тульской области от 31.08.2011 № 608, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ комитета ветеринарии Тульской области от 23.10.2023 
№ 157 «Об утверждении форм мониторинга состояния популяции животных без 
владельцев и количества случаев причинения вреда жизни или здоровью 
граждан» следующие изменения:

1.1. приложение № 1 к приказу изложить в новой редакции (приложение);
1.2. в приложение № 2 к приказу:
текст «муниципального образования» заменить текстом «муниципального 

района, муниципального округа, городского округа»;
текст «муниципального района» заменить текстом «муниципального 

района, муниципального округа».
2. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель комитета 
ветеринарии Тульской области -  

главный государственный
ветеринарный инспектор 

Тульской области



Приложение к приказу
комитета ветеринарии 

Тульской области

от 16.12.2024 № 148

Приложение № 1 к приказу 
комитета ветеринарии 

Тульской области

от 23.10.2023 № 157

Сведения, полученные в ходе мониторинга 
состояния популяции животных без владельцев

на территории муниципального района, муниципального округа,
городского округа

за период_____________ 20___года
(месяц)

Населенный
пункт

Количество выявленных животных 
без владельцев

Итого за 
отчетный период

Не имеющих 
неснимаемые или 

несмываемые 
метки

Имеющих 
неснимаемые или 

несмываемые 
метки

Г лава администрации 
муниципального района, 
муниципального округа,

городского округа  / __________
(подпись) (ФИО)

М.П.


